Autoriza o pagamento retroativo dos efeitos financeiros do adicional por

tempo de serviço aos servidores públicos municipais do Poder Executivo,

correspondente ao período compreendido entre 28 de maio de 2020 e 31

de dezembro de 2021, nos termos do artigo 8º-A da Lei Complementar nº

173, de 27 de maio de 2020.

R$ 19.784.384,72 (dezenove milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, 

trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

02500000 - Recursos Não Vinculados de Impostos (Tesouro Livre) - 

Exercício Anterior

0002 - Remuneração de Servidores Ativos